
UCHWAŁA NR XL/675/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miasta Zabrze dotyczącego wyrażenia wdzięczności służbom mundurowym 
zaangażowanym w zapewnienie bezpieczeństwa na granicy Polski z Białorusią, a także samorządom 

i mieszkańcom przygranicznych miejscowości, kościołom w Polsce, służbom medycznym i ratowniczym, 
organizacjom pozarządowym i wszystkim ludziom dobrej woli za solidarność, okazaną pomoc 

i człowieczeństwo wobec potrzebujących 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) na wniosek grupy radnych 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Zabrze wyraża swoje stanowisko w sprawie wyrażenia wdzięczności służbom 
mundurowym zaangażowanym w zapewnienie bezpieczeństwa na granicy Polski z Białorusią, a także 
samorządom i mieszkańcom przygranicznych miejscowości, kościołom w Polsce, służbom medycznym 
i ratowniczym, organizacjom pozarządowym i wszystkim ludziom dobrej woli za solidarność, okazaną pomoc 
i człowieczeństwo wobec potrzebujących, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A6F144-481D-4AA0-BBD6-1B116CA94927. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/675/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

Stanowisko Rady Miasta Zabrze dotyczące wyrażenia wdzięczności służbom mundurowym 
zaangażowanym w zapewnienie bezpieczeństwa na granicy Polski z Białorusią, a także samorządom 

i mieszkańcom przygranicznych miejscowości, kościołom w Polsce, służbom medycznym i ratowniczym, 
organizacjom pozarządowym i wszystkim ludziom dobrej woli za solidarność, okazaną pomoc 

i człowieczeństwo wobec potrzebujących 

Rada Miasta Zabrze wyraża wdzięczność i uznanie funkcjonariuszom Straży Granicznej, Policji, 
żołnierzom Wojska Polskiego, Straży Ochrony Kolei, a także pozostałym osobom, które przyczyniają się 
do ochrony wschodniej granicy Polski, a także samorządom i mieszkańcom przygranicznych miejscowości, 
kościołom w Polsce, służbom medycznym i ratowniczym, organizacjom pozarządowym i wszystkim 
ludziom dobrej woli za solidarność, okazaną pomoc i człowieczeństwo wobec potrzebujących. Migranci 
podejmujący próby nielegalnego jej przekraczania są inspirowani i wspierani przez białoruski reżim 
prezydenta Aleksandra Łukaszenki. Takie postępowanie stanowi część wojny hybrydowej, bezpośrednio 
wymierzonej w bezpieczeństwo naszego kraju. 

Wasz wysiłek podejmowany dla zapewnienia suwerenności Polski odbywa się często w warunkach 
zagrażających zdrowiu i życiu, a także obarczony jest dużym ryzykiem zaistnienia niespodziewanych 
i groźnych działań ze strony sił, które wywołały przygraniczny kryzys. Dlatego z głęboką wdzięcznością 
i szacunkiem pragniemy uhonorować Waszą postawę i zaangażowanie w obronę polskiej granicy. 

Wierzymy jednocześnie, że Wasze działania przyniosą trwały efekt w postaci poszanowania 
nienaruszalności polskich granic- zarówno obecnie jak i w przyszłości. Życzymy Wam i Waszym Rodzinom 
dużo zdrowia, wytrwałości, pogody ducha i poczucia satysfakcji ze służby na rzecz Ojczyzny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A6F144-481D-4AA0-BBD6-1B116CA94927. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

